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Emne: Spørsmål til spørrerunden i kommunestyret
Vedlegg: 
Spørsmål til ordfører i Ørland kommune:

  
Oppfølging av vedtak PS 20/18, leie av fallrettigheter i Osaelva, Husbysjøen 
 
I februar behandlet kommunestyret i Ørland en ny leieavtale som ville sikre Osaelva Kraftverk AS tilgang til
kommunens fallrettighetene i Osaelva i 80 år. Fallrettighetene deles med Indre Fosen kommune, som behandlet sin del
av leieavtalen etter en hasteparagraf i april. Osaelva Kraftverk AS var da eid av Obos Energi AS (50%), og
Fosenkraft Energi AS (50%).  
 
Saken i kommunestyret i februar var i utgangspunktet lukket, men ble etter noe diskusjon og samtykke fra partene
åpnet for allmennheten. Representantene debatterte nasjonalt eierskap til vannkrafta («arvesølvet»),
kompensasjonsordningen for leie og tilbakeføringsklausulen. Kontrakten stadfestet at kommunen, etter endt
leieperiode, kunne kjøpe ut selskapet eller kraftverket og ble av enkelte representanter derfor kalt en «gladsak». 
 
Undertegnede hadde betenkeligheter knyttet til nasjonalt eierskap, da leieperioden oversteg tilsvarende avtaler for
småkraftverk med det dobbelte (jf. Norsk Kraft AS er vanlige leieperioder 40-60 år). I rådmannens innstilling ble
dagens eierstruktur vurdert som gunstig for Fosenkraft som kunne få muligheten til å drifte det nye anlegget, men det
ble også tatt forbehold om at Fosenkraft, som andre aksjeselskap, kunne skifte eiere i fremtiden. 
 
Etter det jeg kjenner til er Fosenkraft fortsatt i kommunalt eie, men i Finansavisen 23.04 står det at OBOS, rett etter
vedtakene i Ørland og Indre Fosen, solgte Obos Energi til den sveitsisk fondsforvalteren Swiss Life Asset Managers,
noe som i kvartalsrapporten for Obos gav en gevinst på kr. 700 MNOK. I følge IMF står Sveits oppført på lista over
land med selskapsskatt under 3%, og er derfor på 5. plass på Tax Justice Network sin liste over skatteparadis, i
selskap med Jomfruøyene, Bermuda, Jersey og Caymanøyene. I Proff.no står Osaelva Kraftverk AS nå oppført med
ny eier av 50% av aksjene i selskapet. 
 
Mine spørsmål til ordføreren er derfor følgende: 

1. Har Ørland kommune blitt varslet om en slik overdragelse, jf pkt 8 i leieavtalen? 
2. Har Ørland kommune nå leieavtale med et selskap som eies fra et skatteparadis? 
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Med vennlig hilsen

Øyvind Wiger-Haraldsvik
Kommunestyrerepresentant for Ørland Arbeiderparti 


